Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ХУШУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.12.2010 № 3731-р

Об организации ярмарок

в городе Чебоксары

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.08.2010 № 277 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Чувашской Республики и продажи товаров на них», рассмотрев обращения ООО «Автомобильный рынок Поволжья» от 22.11.2010 исх. № 93, ООО «Торговая компания «Северная» от 19.11.2010 исх. № 130, ОАО «Сельскохозяйственный рынок» от 22.11.2010, ООО «Южное» от 22.11.2010, ЗАО «Эверест» от 22.11.2010 исх. № 639:

1. Разрешить ООО «Автомобильный рынок Поволжья» организовать по Марпосадскому ш., 32 ярмарку по реализации автотранспортных средств. Режим работы: ежедневно, кроме понедельника, с 7 до 17 часов.

2. Разрешить ООО «Торговая компания «Северная» организовать по Московскому пр., 40 «а» ярмарку по реализации сельскохозяйственной продукции и непродовольственных товаров. Режим работы: ежедневно с 8 до 20 часов.

3. Разрешить ОАО «Сельскохозяйственный рынок» организовать по ул. Николаева, 14 «а» ярмарку по реализации сельскохозяйственной продукции. Режим работы: ежедневно с 8 до 18 часов.

4. Разрешить ООО «Южное» организовать по ул. Ашмарина, 59 «б» ежедневно ярмарку по реализации непродовольственных товаров, сельскохозяйственной продукции, товаров бывших в употреблении, кормов. Режим работы: в летнее время (с 1 марта до 1 октября) с 7 до 20 часов, в зимнее время (с 1 октября до 1 марта) с 8 до 19 часов.

5. Разрешить ЗАО «Эверест» организовать по Марпосадскому ш., 32 универсальную ярмарку по реализации непродовольственных и продовольственных товаров, сельскохозяйственной продукции, товаров бывших в употреблении, рассады, животных и птицы, кормов. Режим работы: ежедневно с 7 до 18 часов.

6. ООО «Автомобильный рынок Поволжья» (Герасимов Н.М.), ООО «Торговая компания «Северная» (Санамян Г.Х.), ОАО «Сельскохозяйственный рынок» (Ливитина Е.С.), ЗАО «Эверест» (Герасимов Н.М.),ООО «Южное» (Михайлова Л.Н.):

6.1. Организовать деятельность ярмарок в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.08.2010 № 277 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Чувашской Республики и продажи товаров на них».

6.2. Провести с лицами, осуществляющими торговлю и оказывающими услуги на ярмарках, разъяснительную работу по соблюдению требований, предъявляемых к участникам ярмарок.

7. Срок проведения ярмарок установить с 01 января 2011 г. по 31 декабря 2011 г.

8. Управлению по связям с общественными организациями, СМИ и молодежной политики администрации г. Чебоксары (Максимова Л.П.) проинформировать население города через средства массовой информации о проведении ярмарок.

9. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

города Чебоксары                                                                       Н.И. Емельянов

022-20.doc